РЕСП УБЛИ КА ДАГЕСТАН
М УНИ Ц ИП АЛЬН ОЕ ОБРАЗО ВАН ИЕ «ХАСАВЮ РТО ВСКИ Й  РАЙОН»

М КОУ «О СМ АН Ю РТО ВС КАЯ СОШ  ИМ ЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТО ВА»
368039, с. О сманю рт, ул. Д руж бы  5а тел. 8 (928) 552 -95 - ,  e-mail: osm anyrt.school@ yandex.ru

14.11.2023г.

ПРИКАЗ № 110 от 14Л1.2023г.

о снижении документарной нагрузки на педагогических работников

В соответствии с частью статьи 47 Ф едерального закона от 29
декабря 2012 г. но 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
Приказа № 582 от 21 июля 2022 г. М инистерства Просвещения России «Об
утверждение перечня документации, подготовка которой осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных
общ еобразовательных программ»,

П РИ КАЗЫ ВАЮ :
1. Утвердить прилагаемый перечень документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных
общ еобразовательных программ:

1) Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе
внеурочной деятельности), учебного модуля.

2) Ж урнал учета успеваемости.
3) Ж урнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,

осуществляющ их внеурочную деятельность).
4) План воспитательной работы (для педагогических работников, осу

ществляю щих функции классного руководителя).
5) Х арактеристика на обучающегося (по запросу).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
М КОУ «О СМ АН Ю РТО ВСКАЯ СОШ  И М ЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТО ВА»

368039, с. О сманю рт, ул. Друж бы 5а__________________________ тел. 8 (928) 552-95-11, e-mail: o sm an y rt.sch o o l% an d ex .ru

Выписка из протокола № 2

совещания педработников МКОУ «Османюртовская СОШ » от 14.11.2023г.

Присутствовали: -учителя МКОУ «Османюртовская СОШ»

Председатель —  Абдулкеримова Я.М.

Секретарь — Умаева Я.М.

ПОВЕСТКА:

1 Нормы ч.5 ст.47 Федерального закона от 29.12,2012 №273-Ф3 «Об образовании
в Российской Федерации», Приказ Минпросвещения России ст 21.07.2022 №582
«Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется
педработниками при реализации основных общеобразовательных программ»

По вопросу повестки дня слушали, директора ш колы  который еще раз
напомнил нормы ч.5 ст.47 Федерального закона от 29.12,2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации» и сообщил о вступлении в силу с 1
сентября 2022 года Приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 582 «Об
утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется
учителями при реализации основных общеобразовательных программ».

Перечень документации, подготовка которой осуществляется педработниками
при реализации основных общеобразовательных программ:
1.Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной
деятельности), учебного модуля
2.Журнал учета успеваемости.
3.Журнал внеурочной деятельности (для педрабатников, осуществляющих

внеурочную деятельность)
4.План воспитательной работы (для педработников, осуществляющих функции
классного руководителя).
5.Характеристика на обучающегося (по запросу)

Решили:

- принять к сведению Перечень документации, подготовка которой
осуществляется педработниками при реализации основных
общеобразовательных программ МКОУ «Османюртовская СОШ»

- перечень документации закрепить в должностные инструкции педагога
классного руководителя.

Решение принято единогласно.

Директор школы